1

（以下附錄節錄自中華人民共和國深圳海關的網站，全文可參閱

http://shenzhen.customs.gov.cn/shenzhen_customs/511686/511688/511689/1927109/index.ht
ml）

附錄

深圳海关（原深圳出入境检验检疫局）

关于废止部分规范性文件和调整部分规范性文件效力的公告

（2018 年第 6 号）

因机构改革和职能调整的原因，深圳海关决定对原深圳出入境检验检疫局发布的《深圳

检验检疫局关于供港活猪接驳和中转有关检验检疫问题的通知》等 30 份规范性文件（见附件 1）

予以废止，《深圳检验检疫局关于对部分进出口生物制品企业施行试点预通关管理的通知》等

11 份文件（见附件 2）不再具有对外规范性文件效力。本公告自发布之日起施行。

特此公告。

附件：1. 予以废止的规范性文件目录

2. 不再具有对外规范性文件效力文件目录

深圳海关

2018 年 6 月 29 日

2

附件 1

予以废止的规范性文件目录

序号 名称 文号 发布时间 规范性文件编号

1
深圳检验检疫局关于供港活猪接驳和中转有关检验检疫问题的

通知

深检动

[2004]305号
2004年 8月 16日 SZCIQGF-2004-001

2
深圳检验检疫局关于印发《深圳口岸进境动物及其产品检疫审批

初审管理办法》的通知

深检动

[2006]75号
2006年 2月 24日 SZCIQGF-2006-001

3 深圳检验检疫局关于供港冰鲜猪肉检验检疫要求的通知
深检动

[2006]372号
2006年 8月 25日 SZCIQGF-2006-002

4 关于调整深圳出入境检验检疫局分支机构业务管辖区域的通告 2009 年第 7号 2009年 12月 16日 SZCIQGF-2009-002

5 关于明确光明新区检验检疫业务管辖机构的通告 2011 年第 3号 2011年 3月 1日 SZCIQGF-2011-001

6
关于印发《深圳检验检疫局进口水产品存储冷库备案及检验检疫

监督管理规范》的通知

深检动

（2011）605 号
2011年 11月 30日 SZCIQGF-2011-003

7 关于调整深圳出入境检验检疫局分支机构业务管辖区域的通告 2011 年第 11号 2011年 12月 6日 SZCIQGF-2011-004

8
关于印发《深圳公路口岸一次性临时来往粤港小汽车检验检疫管

理办法（试行）》的通知

深检通

[2012]172号
2012年 4月 10日 SZCIQGF-2012-001

9 关于对重庆地区出口货物实施直通放行的通知
深检通

[2012]259号
2012年 5月 28日 SZCIQGF-2012-002

10
深圳检验检疫局关于印发《深圳地区出口产品原产国标记管理办

法》的通知

深检产

〔2012〕366 号
2012年 8月 1日 SZCIQGF-2012-007

3

11
深圳检验检疫局关于印发《深圳地区出口地理标志产品保护管理

办法》的通知

深检产

〔2012〕364 号
2012年 8月 1日 SZCIQGF-2012-005

12 深圳检验检疫局关于对江西出口水果实施直通放行的通知
深检通

[2012]568号
2012年 11月 30日 SZCIQGF-2012-008

13 深圳检验检疫局关于供港澳蔬菜生产企业备案要求的通知
深检认

﹝2013﹞563 号
2013年 10月 28日 SZCIQGF-2013-005

14
深圳检验检疫局 深圳海关关于在前海湾保税港区全面推行出境

货物通关单电子放行的通知

深检通联

[2014]4 号
2014年 1月 13日 SZCIQGF-2014-001

15
深圳检验检疫局关于对目的地为云南的进口花卉种球种苗实施

直通放行的通知

深检通函

[2014]125 号
2014年 3月 20日 SZCIQGF-2014-002

16
深圳局关于印发《深圳出入境检验检疫局原产地业务申办企业分

类管理办法（试行）》的通知

深检产

〔2014〕208 号
2014年 5月 13日 SZCIQGF-2014-004

17

深圳检验检疫局关于印发《深圳前海深港现代服务业合作区海关

特殊监管区出境保税物流仓储货物原产地签证管理办法（试行）》

的通知

深检产

〔2014〕231 号
2014年 6月 4日 SZCIQGF-2014-005

18
深圳检验检疫局关于印发《进口肉类产品经营企业信用管理工作

方案》的通知

深检动

[2014]239号
2014年 6月 5日 SZCIQGF-2014-006

19
深圳出入境检验检疫局 深圳海关关于全面推行进出境货物通关

单电子放行的通知

深检通联

[2014]258 号
2014年 6月 23日 SZCIQGF-2014-009

20
深圳检验检疫局关于印发《深圳口岸餐饮服务单位食品安全量化

分级管理办法》的通知

深检卫

[2014]284号
2014年 7月 10日 SZCIQGF-2014-010

21
深圳检验检疫局关于印发《深圳口岸入境宠物检疫监督管理办

法》的通知

深检动

[2014]292号
2014年 7月 16日 SZCIQGF-2014-011

4

22 深圳检验检疫局关于对宁夏进出口货物实施直通放行的通知
深检通

〔2014〕397 号
2014年 8月 13日 SZCIQGF-2014-012

23
深圳检验检疫局关于印发《深圳地区跨境电子商务出境货物原产

地签证管理办法（试行）》的通知

深检产

〔2014〕447 号
2014年 9月 2日 SZCIQGF-2014-013

24
深圳检验检疫局关于调整不实施入境货物预通关管理商品范围

的通知

深检通

〔2014〕548 号
2014年 11月 25日 SZCIQGF-2014-015

25
深圳检验检疫局关于对目的地为江西的进口板材实施直通放行

的通知

深检通

〔2015〕19 号
2015年 1月 23日 SZCIQGF-2015-001

26 深圳检验检疫局关于调整原产地业务管理措施的通告 2015 年第 2号 2015年 6月 10日 SZCIQGF-2015-009

27
深圳检验检疫局关于印发《深圳前海蛇口自由贸易试验区海关特

殊监管区入境货物〈转口证明书〉签证工作规范暂行》的通知

深检产

〔2015〕215 号
2015年 6月 16日 SZCIQGF-2015-002

28
深圳检验检疫局关于开展深圳口岸出入境检疫处理单位和人员

核准工作的通告
2016 年第 8号 2016年 6月 17日 SZCIQGF-2016-003

29
深圳检验检疫局关于印发《深圳地区入出境尸体骸骨卫生检疫管

理办法》的通知

深检卫

[2017]246号
2017年 6月 5日 SZCIQGF-2017-002

30
深圳检验检疫局关于实施《食品安全国家标准 食品接触材料及

制品通用安全要求》GB 48061-2016 有关要求的通告
2017 年第 11号 2017年 10月 18日 SZCIQGF-2017-005

5

附件 2

不再具有对外规范性文件效力文件目录

序号 名称 文号 发布时间 规范性文件编号

1
关于印发《深圳出入境检验检疫局原产地证签证管理办法》的

通知

深检产

〔2012〕363 号
2012年 7月 31日 SZCIQGF-2012-004

2
关于印发《深圳出入境检验检疫局实施金伯利进程国际证书制

度管理办法》的通知

深检产

〔2012〕365 号
2012年 8月 1日 SZCIQGF-2012-006

3
深圳检验检疫局关于印发《深圳口岸供应国际航行船舶食品安

全监督管理办法》的通知

深检卫

〔2013〕328 号
2013年 7月 19日 SZCIQGF-2013-002

4
深圳检验检疫局关于对部分进出口生物制品企业施行试点预通

关管理的通知

深检卫

〔2014〕583 号
2014年 12月 19日 SZCIQGF-2014-017

5
深圳局关于印发《深圳出入境检验检疫报检企业、报检人员管

理办法》的通知

深检通

〔2015〕264 号
2015年 6月 29日 SZCIQGF-2015-003

6
关于印发《深圳出入境检验检疫局原产地证备案管理办法》的

通知

深检产

〔2015〕371 号
2015年 8月 28日 SZCIQGF-2015-005

7
深圳检验检疫局关于印发《中国广东自由贸易试验区前海蛇口

片区原产地证签证清单管理办法》的通知

深检产

〔2015〕423 号
2015年 10月 9日 SZCIQGF-2015-006

8
深圳检验检疫局关于印发《深圳地区检验检疫设施建设管理工

作规范》的通知

深检通

〔2016〕127 号
2016年 4月 11日 SZCIQGF-2016-001

9
深圳检验检疫局关于印发《深圳地区进出口商品检验鉴定机构

监督管理工作规范试行》的通知

深检认

〔2016〕365 号
2016年 9月 18日 SZCIQGF-2016-005

10 深圳检验检疫局关于加强对进口食品存放场所监管的通知
深检食

[2012]357号
2012年 7月 30日 SZCIQGF-2012-003

11

深圳检验检疫局关于印发《深圳地区进出口预包装食品标签检

验监督管理办法》和《深圳地区进出口食品复验工作管理办法》

的通知

深检食

[2014]254号
2014年 6月 18日 SZCIQGF-2014-007